

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 19 maja do 30 czerwca**

2016

SEK 0057.06.2016

20 maja zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Członków Spółdzielni Socjalnej Noteć podczas którego podjęto uchwały w sprawie:

- udzielenia absolutorium członkom zarządu Spółdzielni Socjalnej "Noteć",
- pokrycia straty spółdzielni.

W dniach **20-22 maja** uczestniczyłem w Człuchowie w finale Mistrzostw Polski Młodzików w siatkówce. Młodzicy NTS Trójka Nakło odnieśli ogromny sukces na szczeblu krajowym, zajmując III miejsce. Jest to największy sukces jaki do tej pory odnieśli siatkarze NTS Trójki Nakło. Młodzicy NTS Trójka Nakło zagraли w składzie: Krzysztof Baran, Borys Leppert, Jakub Czerwiński, Jakub Jaruzal, Maciej Świtalski, Filip Kuczkowski, Piotr Szarszewski oraz Antoni Kwasigroch, Borys Tacikowski, Jakub Ziółkowski, Dorian Płócienniczak, Jakub Kiersznicki pod kierunkiem trenerów Artura Sierzchuly i Michała Nowaka.

20 maja w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie sekretarz p. Krzysztof Kopiszka uczestniczył w rozstrzygnięciu Gminnego Konkursu „Segregacja się opłaca”, które odbyło się w sali Hrabiny Anieli Potulickiej w Potulicach

21 maja na stadionie w Potulicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Otwarcia zawodów dokonał zastępca p. Krzysztof Błoński. Rozegrano trzy konkurencje tj. tor przeszkód, musztra i ćwiczenie bojowe. W zawodach udział wzięli również strażacy z partnerskich miast Elsterwerda i Nakło.

22 maja w Nakle odbyła się intronizacja Króla Zielonoświątkowego. Po mszy świętej i przemarszu na Rynek nastąpił akt intronizacji, po czym uczestnicy udali się na strzelnicę w Paterku, gdzie przeprowadzono strzelanie o tytuł króla Okręgu Bydgoskiego. Udział brało 11 bractw, m.in. z Lidzbarka Welskiego, Szczecinka, Łobżenicy, Grudziądza. Królem okręgu został ponownie członek Nakielskiego Bractwa Kurkowego. Impreza odbywała się pod patronatem burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. W wydarzeniu uczestniczył zastępca p. Krzysztof Błoński.

24 maja uczestniczyłem w Konferencji Inauguracyjnej Forum Rozwoju Inwestycji Samorządowych. Jest to cykl regionalnych konferencji poświęcony upowszechnieniu dobrych, innowacyjnych praktyk, realizowanych przez samorządy na rzecz rozwoju społeczno – gospodarczego lokalnych wspólnot.

29 maja w Nakle nad Notecią na ulicy Powstańców Wielkopolskich odbyła się kolejna edycja imprezy Dla Krajny i Pałuk Wawrzyniec Kucharzy. Organizatorami byli: Muzeum Ziemi Krajeńskiej

oraz Lokalna Grupa Działania Partnerstwo dla Krajny i Pałuk. Współorganizatorami byli Nakleński Ośrodek Kultury, I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Krzywoustego, Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle, Zakład Robót Publicznych, Parafia p.w. św. Wawrzyńca, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mroczy, Fundacja w Kuźni. Na imprezę złożyły się IX Jarmark św. Wawrzyńca oraz XIII Konkurs Dziedzictwa Kulinarne „Smaki Krajny i Pałuk”. Dodatkową atrakcją była Pepiniera - przegląd młodzieżowych zespołów muzycznych. Jarmark rozpoczął się uroczystą mszą świętą w kościele p.w. św. Wawrzyńca, po której nastąpił przemarsz ulicami miasta na boisko I Liceum Ogólnokształcącego. W Jarmarku udział wzięło ponad siedemdziesięciu wystawców, którzy w swojej ofercie oprócz produktów kulinarnych mieli m.in. biżuterię, antyki, odzież, zabawki, rośliny ozdobne. Zaprezentowali się również lokalni artyści plastycy. W konkursie dziedzictwa kulinarnego wystartowało 28 podmiotów, które zgłosiły 58 produktów w kategoriach potrawy mięsne, potrawy jarskie, przetwory owocowe oraz dziecięce fantazje kulinarne. Jury najwyższej oceniło czerninę z kaczki, chłodnik wiosenny, gruszkę w syropie i ciasta kruche z rabarbarem. Na najmłodszych gości czekała Wioska ginących zawodów oraz bezpłatny plac zabaw. Majowa impreza jest efektem dobrej współpracy Muzeum Ziemi Krajeńskiej i Partnerstwa dla Krajny i Pałuk oraz wydatnej pomocy I Liceum Ogólnokształcącego. Cieszy się ona coraz większą popularnością do tego stopnia, że z braku miejsc trzeba było odmówić udziału wystawcom, którzy zwlekali z przysłaniem zgłoszenia. Z ramienia Urzędu w jarmarku uczestniczył zastępca p. Krzysztof Błoński.

2 i 3 czerwca na zaproszenie Prezesa Zarządu *ENEOS Sp. z o.o.* uczestniczyłem w Targach pn. *Więcej światła*. Podczas konferencji omówione zostały najnowocześniejsze rozwiązania technologiczne z zakresu oświetlenia drogowego i dekoracyjnego.

3 czerwca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w uroczystości z okazji jubileuszu 15-lecia nadania Szkole Podstawowej nr 2 imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia. Uroczystość rozpoczęła się w auli szkoły, wszystkich obecnych powitała dyrektor szkoły p. Anna Maćkowska. Następnie udali się na mszę św. do kościoła pw. św. Stanisława Błm. Mszę św. odprawił Prymas Polski ks. abp Wojciech Polak. Po mszy św. uczestnicy uroczystości udali się na teren szkoły, gdzie odbył się festyn pn. „Tanecznym krokiem przez Polskę, Europę i Świat”. Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: ks. abp Wojciech Polak Prymas Polski, posłowie na Sejm Ewa Kozanecka i Łukasz Schreiber, kujawsko-pomorski wicekurator oświaty Małgorzata Oborska, przewodniczący rady miejskiej Jan Świątłowski, radni powiatowi i miejscy, ks. Tadeusz Michalak, ks. Marian Wróblewicz, ks. Andrzej Rumocki oraz Mirosław Sprenger – przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej w Bydgoszczy.

6 czerwca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w uroczystej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, gdzie nakielanin, pianista Rafał Blechacz otrzymał zaszczytny tytuł Honorowego Obywatela Województwa.

9 czerwca zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPWiK w Nakle nad Notecią. Podczas obrad podjęto uchwały w następujących sprawach:

- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za 2015 r.,

- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej,
- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2015,
- przeznaczeniu zysku za rok 2015,
- udzielenia absolutorium Zarządowi Spółki,
- udzielenia absolutorium Radzie Nadzorczej,
- przyznania nagrody rocznej członkom Zarządu,
- wyboru członków Rady Nadzorczej.

W tym dniu spotkałem się z uczniami klasy III b z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3.

10 czerwca uczestniczyłem w uroczystości otwarcia X Powiatowej i VII Ogólnopolskiej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych na zaproszenie Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nakle. Olimpiada miała miejsce na Stadionie Miejskim w Nakle nad Notecią. Tego dnia uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Nakielskiej Administracji Domów Mieszkalnych Sp. z o.o. Podjęte zostały uchwały, między innymi w sprawie:

- Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spółki za rok obrotowy 2015,
- Pokrycia straty za rok 2015 z kapitału rezerwowego,
- Sposobu rozliczenia pokrycia straty za rok 2015,
- Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za rok obrotowy 2015,
- Rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Rady Nadzorczej ze sprawowania nadzoru nad działalnością Spółki za rok obrotowy 2015,
- Udzielenia absolutorium Prezesowi Zarządu Spółki,
- Udzielenia absolutorium członkom Rady Nadzorczej Spółki z wykonania obowiązków w roku obrotowym 2015.

11 czerwca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w Festynie Rodzinnym z okazji rozpoczęcia wakacji w Paterku.

12 czerwca na Stadionie Miejskim w Nakle odbył się *XXVII Bieg Uliczny im. Klemensa Biniakowskiego*. Uczestniczyłem w otwarciu biegu wspólnie z córką patrona p. Gabriellą Rompałską oraz synem Lechem Biniakowskim.

W tym dniu odbył się również Koncert Charytatywny pod hasłem „Gramy dla Michałka”. Poza koncertami licznych zespołów odbyła się aukcja przedmiotów i wiele innych atrakcji dla dzieci i dorosłych. Zebrano środki pieniężne w kwocie 7534,35 zł, które w całości trafiły na subkonto Michałka w Fundacji Dzieciom "Zdążyć z Pomocą" w Warszawie.

16 czerwca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie p. Teresy Substyk – Burmistrza Solca Kujawskiego wspólnie ze skarbnikiem p. Tomaszem Angielczykiem uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu II etapu projektu *SZYBKIEJ KOLEI METROPOLITALNEJ BIT- CITY* w Solcu Kujawskim.

W tym dniu uczestniczyłem w spotkaniu z okazji jubileuszu 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Karnowie.

17-19 czerwca w Chełmnie uczestniczyłem w XV Igrzyskach Olimpijskich Sportowców Wiejskich Województwa Kujawsko – Pomorskiego "Chełmno–Rio de Janeiro 2016". Blisko 55 osobowa grupa zawodników, która reprezentowała Miasto i Gminę Nakło nad Notecią, wywalczyła 15 medali.

18 czerwca w kaplicy Miłosierdzia Bożego w Sucharach zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w mszy św. Dziękczynnej odprawionej przez ks. Andrzeja Sobaszka, który obchodził jubileusz 25-lecia kapłaństwa.

21 czerwca spotkałem się z siatkarzami, którzy zdobyli brązowy medal podczas Mistrzostw Polski w Piłce Siatkowej Młodzików w Człuchowie. Młodzi sportowcy opowiedzieli swoje wrażenia i zaprezentowali zdobyty puchar. Młodzi sportowcy oraz trenerzy zostali uhonorowani dyplomami oraz kompletami treningowymi. W spotkaniu uczestniczył również wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Wnuk.

22 czerwca wręczyłem nagrody laureatom konkursów przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy oraz złotym medalistom zawodów sportowych na poziomie województwa i kraju.

23 czerwca zastępca p. Krzysztof Błoński w sali widowiskowo-kinowej Nakielskiego Ośrodka Kultury uczestniczył w jubileuszu 5-lecia Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia. Po powitaniu przybyłych przez dyrektora szkoły p. Michała Gacki miał miejsce koncert uczniów szkoły.

24 czerwca uczestniczyłem w gminnym zakończeniu roku szkolnego 2015/2016 w Zespole Szkół im. *Dzieci Potulic* w Potulicach. W tym samym czasie Zastępca Burmistrza p. Krzysztof Błoński uczestniczył w uroczystości zakończenia roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 4 w Nakle nad Notecią.

Tego dnia w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem czterem parom małżeńskim *Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie* nadawane przez Prezydenta RP.

25 czerwca na boisku w Polichnie odbył się XX Turniej Wsi. Wzięło w nim udział 17 sołectw. W turnieju I miejsce zajęło sołectwo Rozwarzyn, II miejsce sołectwo Trzeciownica, III miejsce sołectwo Wieszki. Wspólnie z członkami jury wręczyłem nagrody zwycięzcom turnieju.

W tym dniu uczestniczyłem w jubileuszu 140 lecia powstania Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią.

Z/ czerwca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie zastępca p. Krzysztof Błonski uczestniczył w Podsumowaniu Ogólnopolskich Debat o Edukacji „Uczeń. Rodzic. Nauczyciel – Dobra Zmiana” w Centrum Kulturalno- Kongresowym Jordanki w Toruniu.

W tym dniu wręczyłem powierzenia na stanowisko dyrektora Przedszkola Nr 2 w Nakle nad Notecią p. Adeli Karnikowskiej oraz dyrektora Przedszkola w Ślesinie p. Ewie Miłosiernej.

Uchwały podjęte na XXII sesji w dniu 19 maja br. są w trakcie realizacji.

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w dniach 30-31 maja br. odbyło się III posiedzenie Komitetu Sterującego ZIT BTOF w skład którego wchodzi przedstawiciele wszystkich JST (25). Spotkanie odbyło się w Runowie Krajeńskim. Włodarze podjęli następujące uchwały:

1. W sprawie zatwierdzenia projektu aneksu do Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego,
2. W sprawie zatwierdzenia projektu tekstu jednolitego Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego,
3. W sprawie zaopiniowania projektu aneksu do Porozumienia w sprawie powierzenia zadań Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 -2020,
4. W sprawie zaopiniowania Strategii ZIT BTOF,
5. W sprawie zaopiniowania projektu kryteriów do konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu.

Ponadto w ostatnim czasie systematycznie odbywały się spotkania robocze koordynatorów gminnych poszczególnych JST. Przedmiotem ich pracy były omawiane kryteria wyboru projektów, a także harmonogram konkursowy na lata 2016 – 2017. W lipcu planowany jest konkurs na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, w którym Gmina Nakło nad Notecią będzie składać wniosek.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

Z dniem 01.06.2016r. Pani Alina Wegner na mocy porozumienia stron przeszła do innej jednostki samorządowej tj. MGOPS.

W dniu 27.06.2016r. na mocy porozumienia stron rozwiązano stosunek pracy z Dyrektorem ZOOiR Panem Zbigniewem Boczanem.

W wyniku ogłoszenia o naborze na stanowisko Kierownika Referatu Podatków i Opłat Lokalnych w Wydziale Finansowo Budżetowym oferty aplikacyjne złożyły 2 kandydatki. Jedna kandydatka spełniła wymagania formalne i dnia 28 czerwca br. stawiała się na rozmowę kwalifikacyjną.

W wyniku przeprowadzonej procedury naboru komisja konkursowa wyłoniła kandydatkę do zatrudnienia p. Hannę Kozłowską.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

W dniu 16.06.2016 r. uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W ich trakcie przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin oraz podjęto uchwały w następujących sprawach:

1. odwołania i wyboru Sekretarza Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin,
2. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku za 2015 rok,
3. absolutorium dla Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin za 2015 r.,
4. zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na rok 2016 r.,
5. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2016-2019.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

W związku z rozstrzygnięciem prowadzonych procedur w trybie przetargów nieograniczonych, zostały podpisane umowy z wyłonionymi Wykonawcami na niżej wymienione zadania:

- **21 czerwca** umowa na zadanie pn. **„Budowa pieszo jezdni wraz z odwodnieniem ulicy 7 lutego w miejscowości Paterek, gmina Nakło nad Notecią na działkach o numerach ewidencyjnych 623, 287, 344/21, 344/20, 344/33 – I etap”** z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Mroczy Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Łobżenickiej 11A. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 113 486,79 zł brutto.
- **22 czerwca** umowa na zadanie pn. **„Modernizacja nawierzchni łącznika między ulicą Bydgoską a ulicą Długą na działkach o nr ewidencyjnych 1919/1 i 331 położonych w Nakle nad Notecią”** z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Mroczy Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Łobżenickiej 11A. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 68 187,42 zł brutto.
- **22 czerwca** umowa na zadanie pn. **„Budowa odcinka ulicy Polnej w Potulicach wraz z przebudową infrastruktury telekomunikacyjnej na działkach nr 143/17 i 143/33, obręb Potulice, Gmina Nakło nad Notecią”** z firmą DROMAKS z siedzibą przy ul. Żytniej 25 w Bydgoszczy. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 94 907,89 zł brutto.
- **24 czerwca** umowa na zadanie pn. **„Przebudowa ulicy Noteckiej w Nakle nad Notecią - I ETAP od km 0+302,50 do 0+646,60”** z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym SOLO

Ponadto:

1 czerwca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „ **Przebudowa ulicy Różanej na drodze gminnej nr 090346C w Występie na działkach o numerach ew.: cz. 562/1; 576; 577; cz.226/1;cz. 234/1, obręb geodezyjny Występ nr 0019**”.

W wyznaczonym terminie złożono 5 ofert. Ceny ofert kształtują się następująco: od kwoty 516 968,61 zł do kwoty 799 394,65 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

20 czerwca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa ulicy Kollątaja w Nakle nad Notecią” wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego**”.

W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty. Ceny ofert kształtują się następująco: od kwoty 184 347,29 zł do kwoty 208 977,00 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

24 czerwca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach nr 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin**” – etap I.” W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty. Ceny ofert kształtują się następująco: od kwoty 186 883,30 zł do kwoty 214 773,69 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

28 czerwca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „**Przebudowa ulicy Nadskakuły i odnogi ulicy 1 Maja w Nakle nad Notecią wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego**”.

W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty. Ceny ofert kształtują się następująco: od kwoty 148 830,00 zł do kwoty 243 398,55 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

28 czerwca dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zadanie pn. „**Modernizacja Sali Konferencyjnej w obiekcie Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad Notecią I Etap**”.

W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty. Ceny ofert kształtują się następująco: od kwoty 247 653,44 zł do kwoty 389 763,10 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

W bieżącym miesiącu uruchomiono również postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Karnowo na działkach o numerach ewidencyjnych: 170/4; 47; 31; 101/2**”.

Termin składania ofert upływa 30 czerwca br.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

W miesiącu czerwcu 2016 roku przekazano plac budowy – ulica Kilińskiego oraz Klimackiego Wykonawcy prac firmie P.U.H. REDON Andrzej Trudziński, w Nakle nad Notecią. Obecnie trwają prace związane z budową kanalizacji deszczowej oraz roboty drogowe.

W dniu 28 czerwca 2016 przekazano plac budowy – ulica Notecka w Nakle nad Notecią Wykonawcy prac, firmie Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "SOLO" Tomasz Koczyński, w Tucholi. Przewidywany termin zakończenia robót – koniec sierpnia br.

BURMISTRZ


Sławomir Napierala